**C** Argenti. vñca. vel preciu' q' sit dec. hoc qd pñlabat testatrix. du-

vñca. nō aut tria pñdo auri. vñ q' ad numeru' pñlabat sed legauit ad

pñdus. videtur bñ valere. sed d' valer. vt iste tres pñstionates sint los

co' tria pñdo auri. z. sc' falsa dem' dñtrato non viruit legata. vt. j. de qd.

z. demon. z. demonstrato.

**C** Huius bis. **C** Lufas. **C** Titio institut' sibi beredem titum matrem

hu' suam in dimidia z feum in alia dim' dñ et legauit duobus po-

ne libris suis. com' anno si moraret. cum dicta sua matr. z po-

ca' decedit dicta titua testator. et postea decedit dicta sua matr. et sic

dicti liberi non possunt amodo cum ea morant: minquid milionibus

debet babere omni anno dicta. c. annua: z' dicitur q' sic. **E** Titia si de.

titia habens vñmum cenaculum sine dominicula et vñm bo-

renum cum ea domo ordinatur ut q' quolibet anno sebab' ibi hu-

dine: et sic magnam penitentiam de cenaculo et horae percipiebat: be-

atrix fecit testamentum et institut' sibi heredes titum pñce: feum

z sempionium et postea fideicomisum reliquit. quisquis mibi be-

res erit fidei eius committit vt det ex redditu cenaculo mei z horae pr-  
obitum meum sacerdoti eccliesi sancti damiani pñte z clericu' qui  
vocabatur ieroflatius libertis qui in illo templo cristi denaria. x. de  
denariis quas ibi posuit. iuxta cenaculum z horae: z postea decessit  
dicta titia. z postea decessit dictus clericus z clericis z libertis. alij  
in conum loco et officio posita fuerunt: nunquid illis subrogatis debetur  
legatum pro templo reci-  
pientibus? et dicitur q'  
sic et etiam in perpetuuz.  
**C** Anna. puta centus  
libertis. **Acur.**

**C** Legant. s. alijs pu-  
ta duob' libertis suis.

**C** Oberi. verò ob. cer-

pto: q' proprievitatem

matris dñtio talis fuis

set apposita. vt. j. de con-

di. z demon. l. illis liberis

alijs distinguunt' an

ceperunt motari: vel per

eos stet' z tñc singlue

vt dñr modi. aut non. z

tñc indistincte non ba-

bet. vt. no. S. f. fio. z dic-

pienitibus. z f. S. de. dele.

z turpia. q. j. de. cõdi.

z dem. l. ieth. z. t. cum

ita. z. l. q. ita. z. liure

alij. **Acur.**

**C** Strophilaco. nomé

est capelle vel loci vbi est

capella. vt sacerdos tu-

cardine delcetabilis nos

tre Ville.

**C** Moiatora. s. vt sic per

ipsa pñbres ministerio

ipsi tñplo ministerio relati-

q' coz plonies legatus vi-

deat. non ci' fui ci' ipi

sed potius templi cui ipi

dereliquerit legatum fo-

re et versimile: quod eo

marime appetat. q' le

gadio metono templi fer-

tit testator: z ita de eo di-

ci' qui in relinqüido ser-

uit vel pñlico domi-

ni pñfice motione feci-

rit. vt. j. de. cõdi. z dem.

l. filo. z. de. reb. dub.

l. p. c. facit. j. de. reb. dub.

l. cuibus. z. de. pac. l.

tal. q. f. z. de. trib. p. nos

curatoris. q. plures. et

de ep. z. cler. z. t. cum

iam. z. j. de. op. no. nñ.

de pupillo. q. q. z. l. ope.

ris. z in decre. r. q. q. c. pontifices.

**C** In perpetuum. l. debet. scd si tempus perputet dñt ac' fiscus. vt

q'. titu. i. l. pater. q. tñculus. Item pñ olo q' in perpetuum etl. q. o.

legatum. in pn. z. S. de vñfru. cl. defuncta. q. f. z. de cond. inde. l. de-

ganter. q. p. in fine.

**C** Iberto fio. **C** Lufas. **C** Titus institut' sibi beredem titum matrem legauit liberto suo q' vocabat flomus. vlo pñtari filios donecuit ut quinquagēniam parte ola redditus qui redditus pñtare pñ pres-  
dix mes comelano et sempioniano ex confutidine domus mee a colo-  
ni mis' vel ab emp'ro' fructus dictio predioz. dictio' decit' dictio' decit' titus z heredes sui vendiderunt predia predioz pñciuum babuerunt: nunc flomus petui ab heredibus omni anno quinquagēniam partem  
vñre dicti pñciuum ad estimationem illarū flomarum que in prouincia fre-  
quentabantur dñtis q' sicut debet babere quinquagēniam fructus: si predia non essent alienata: ita debet nunc babere quinquagēniam fru-  
ctus pñciuum. q' flomarum q' vñfru capiebant maiores summanum q' fructus: q' tñ-  
tum q' das pñter possit: z q' non. nñmno potest pñciuum solu' q' flomarum q' fructus  
quinquagēniam fructus dictio predioz licet ipsa predia vendita sint vt vi-  
cum est. **Acur.**

**C** Reditus qui alij quos scilicet redditus. et fñm hoc debet esse. z  
pñficiantur. alijs que scilicet quinquagēniam: z nunc babecet pñficiantur.  
et quod subiicit pñcius. sub. als. als. est pñ predioz. reidic pñcius  
id est

**ffoz. Liber. XXXIII. Inforciati vero. IX.**

mina hereditatem & dedit ea insolutum dicte reipub. vñq ad titulatorem predictam & legatum, postea autem dicta res ipsa, exegit pecuniam a quis budiam de dictis debitoribus quoniam nomina erant ei adiudicatae, et a quibusdam non erexit, postea res ipsa, predicta defit alterius anni certamna facie que non interfecit dicens testator fieri, et sic ut dixit testator de remanente dictum legatum apud heredes, et rur ergo qualiter sibi possum herere & solvere? qd responso, qd possumus repe-tere a dictia reipubli, illas summas que per numerationem vel nouationem reipublice solute sunt a dictis debitoribus, a de- bitoribus autem qui non soluerat abduc dictere res ipsa, vel non promiserat anno nouantio dicta rei publici, postum repetere debitorum dicti heredes, Aliuanus.

ris ciudem certamina sub nomine ipsius celebrarentur: z adiecit bec verba, qd si condition supra scripta recipere legatum sibi pecuniam cuiatas sebaltanorum nolue-rit: nullo modo heredes meos ei obligatos esse volo: sed habere sibi pecuniam: postea preses prouice ex nominibus debitorum here ditarioruz elegit idonea nomina: z in causam legatis reipublici, adiu dicunt: post cuius sententiam reipubli, adiudicatas a plerisqz fa-

**C**ertamina, id est se-  
stuitates que sub ludis  
brio nō siant sed sub cō-  
memoratione aliquorū  
bonestorum morum; vel  
rerum bonarū preterita,  
rūz boni exempli gratia  
ex eis capendi. R. vt di-  
cūt. *Capitulum.*

**b** ~~E~~ diuidicauit . sic quod  
res iudicata preindicare  
videtur heredibus.

c. ~~ad~~ solutati. licite tamē.  
vt. j. ti. i. legatum.

**d** Utili repetitio, id est  
effici sollicit conditio-  
ne sine causa vel ob caus-  
am, vi. se dicit, t. j. si  
causam, l. si terribilis, t. j. si  
l. quidam, t. s. deinde, t.  
l. angere, s. et hoc a  
ne abscesserunt a pristina obliga-  
tione non prohibendos, quomi-  
nus debitum petant.  
**e** Minister electus ad distribuendū fa-  
tidare non debet nisi pauper fiat testator  
ignorante, b. d. Bar.

**L**antep, s. ate, hoc in-  
si nulli pfluis fuerit ero-  
gata in muros ciuitatis,  
vt. C.e de epen. ludo. i.  
z. j. de admini. re, ad cia-  
ni. perni. i. z. iug. et. j. tis-  
tu. i. legatum. fm. R. z  
**D**ius. Is bie explic. dicit resolutor remanere apud beredes si ciuitas no-  
let settim facere. Acur.

**E**cclion probibendos, qm hoc casu nibil preses iudicauerit, et s. C. de  
do, que sub modo. l.ij. item no. er. hoc. q. relictum sub modo debere sol-  
ui ante completerum modum cautione exacta, vt not. C. de his que sub  
modo. l.ij. C. cur.

**L**argus eripianus. **C**lausus habens titum libertum suis  
cundemus eius aluminum; fecit tellanum et institutus sibi heredes suis  
et secundum, et legatus dicto tuto suo alumno et liberto centum, et  
postea ita dicit in edicto tellanum dicta centu' solo esse penes pecu-  
niam invenimus vobis ad xxv annos, etatis dicti centu' legatus, et pia et pe-  
culia loro computari cum eo publico meuo virsura quadrantes per eum  
priuam handolam dicto titulo legatario. Quum autem et titlo flatusior sit no-  
mine sumptuus, tu publici menti estimabis cum patris affectu et titlo pre-  
flare debetas, et postea dictum scius testator, postea venturus dictus  
publicus meius ad dictos ad heredes et perbi ab eis dicta centu' et ipsi  
foluerunt, non erat a ea aliquia cautione de attendendis dicto titro  
bus que testator uferat, postea autem dictus publicus meius vultus fuit  
non foluerit, et sic non attendit titulorum attendere postel illa que res  
flatus insit, unde titulus vel heredes titu' eo titlo motu volit agere et  
tra dictos heredes tellanorum per eo q' a publico meuo fastidatione  
non exigerent, que sunt largus eripianus a scuola uris confusione utrius  
posset? ipsi respondet et q' non possum nisi videntes testatoris publici  
meius soluendo esse desfit tunc enim bene debuissent heredes ab eo  
fastidationem exiger soluentis ei dictam pecuniam. Et si non exegerit  
tenetur dicto titu' liberto tellanorum codemque alumno tellanorum et lega-  
tario. Tunciam.

**F**Consuluit.s.m.e sceuolam dicens alumno &c.

g. *Eins.f.liberti.*  
h. *Computari repte*

b. Computari, repete volo ut ita singulis annis publius liberto tales vsluras pester. Acur.

i **D**ebeas. q[ue] es forte locer eius. vt. s. so. ma. l. q[ui] parentis  
k **S**atis accipere. tam deysuris per tēpora q[uod] de sorte post.

**P**ropositio. 1. Sunt accepta tamen de variantib[us] per leprosa[m] de locis p[ro]p[ri]is. E[st] EV. alii m[od]i

liberti ei restituendis. Accur

**I** (E)tabuisse, i. debuisse vel. i. satis fore si numerauerunt, licet cautionem non exegerint.

**m** *Eliberatos.* hoc autem contingit triplici ratione: una quia tessitor  
nil dixit de satisfatione ut bicalia quia paternum testimonium ei ex-  
cusat; et alia in satisfac-

quam titio liberto meo & alumno

legau esse volo penes publum  
meum vñq ad. xxv. annum cta-  
tis eius : proq ea computari  
vñs quadrantes: q̄tum au-  
tem ei statuendum sit in sumptu:  
z. tu publi meu cum patris affectu  
ei prestare debebas estimabio: q̄  
situm est an heredes a publico me-

ut satis acciperet debuerunt sol-  
lentines eam pecuniam? Belpo-  
nunt cum testamento nulla exig-  
eantur de satisfactione commemo-  
ratio fiat: satis habuistis heredes fin  
voluntatem defuncti publico me-  
rito pecuniam numerare: et video  
nec titius alumnus vel heredes  
eius audiri debent adiutorius be-  
redes patroni agentes qd satis non  
exegerunt: ex ea enim numeratio  
ne a tatio ac punde etiam ab he-  
reditibus eius liberatos <sup>et</sup> et supia  
scriptos heredes: nisi viuente te-  
stator et publico meius soliendo  
esse desierit: tunc enim cautio ab  
eo exigenda est.

**D**ispositio collata in tempus quo tutela finit pubertate sortitur effectum etiam si tutela finiatur morte. Bart.

**P**ater duos filios equis ex  
partibus instituit heredes : ma-  
iorem et minorem qui etiam im-  
pubes erat et in partem eius cer-  
ta predia reliquit : et cum xiiij.  
annos impleuerit certam pecu-

re huius petiti in bever  
baza te petofci vt des matr fratri tuu publij mym annua..et ab annis  
xxi..cuidem ut fratris vfrg ad..iiii..ad studia liberalia addiscenda per  
dictum tuum fraterem: zt yflos tributa pro dicto tuo fratre donec bone  
ca et eius reftisnam bona eue parte sum puer so qd tenicas raff  
tutor donec ipse batur..iiii..annos. Stem vlo ad te perueniant  
reditum dicitioni pidiom qui venierunt in partem dicti tui fratri  
donec ipse tuus frater perueniat ad..iiii..an. poftea dictus gal  
tefatoz. z poftea dictus felz maior frater decessit anteqz mino frater cd  
plesct..iiii..annos. z institutu fibi beredem quandoem extraneum: nunc  
nisi erit in eadem conditione heres eius in qua erat ipse fraterius suo  
vbiacar. scilicet vt possit recipere fructus fundacionis predictorum qui ve  
nerunt in partem minoris fratri donec minor frater batur..iiii..an.  
vt teneatcur prefare minori fratri centum predicta ci legata. z vt teneas  
tut ptefrare mto minoris fratri annua..r..iiii..annis minoris fratri  
tria vleg ad..iiii..an..ad studia liberalia addiscenda per dictum minoris  
fratri. vt teneat cura tributa minoris fratri foliue. sicut bec omnia te  
nebar facer fuisse maior frater si viueret..an vero id omne qd dictus  
et ptoimt ad publimum meum pupillum z ad tutores suos transfferti  
debeat ut qd imbil bateat ibi facere heres suis maiorem fratrius: z resp.  
qz transfferti os ad minorem fratrem: z tutores suis ci maiori frater mor  
te peruentus est vt dictum est. si autem non sufficit moze preuentus an  
te..iiii..an..minoris fratri. non transffert predicta ad minorem fratrem  
z tutores suis ante..iiii..an. immo an teneat maior frater vfrg ad..iiii..an.  
non autem plus. cefatoz enim cum ita rogauit maiorem fratem vfrg dicit  
et intelligitur qualis cum tutor locutus fcs a tempor quotutela  
restituenda est: id est tempore..iiii..annos minoris fratri finitur il  
la que iusfit prefari per maiorem fratrem minori: z finitur perceptio  
fructum quiam debet facere maior frater de dictis predijs qui vene  
run in partem minoris fratri..Zwia.

**G**rauia rem s. seum. Ecur.  
**G**mpubes. et ita maior frater est fiduciarius eius tutor. vt insitu. de  
fidu. tute. in prin.

**¶ Reliquit, ante partem vel etiam in suam partem: seu pro sua parte, foliœda**